1

 PORTARIA N.º 151/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o

disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Sandra Maria Nicaretta

Matrícula Funcional 6467-1 RG nº 4.331.236-7/PR CPF nº 601.021.289-87

Função Auxiliar de Tributação

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Barracão

Objetivo da viagem Treinamento com o tema ITR e soluções tecnológicas

Período 07/12/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão, Cascavel e Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 28/10/2022 e 09, 10, 11, 16, 17 e 18/11/2022

Valor das diárias R$ 900,00 (novecentos reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  16/11/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

2

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  11, 14, 16 e 18/11/2022

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  09, 16, 17, 18, 21 e 22/11/2022

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor Loreni de Paula Furlanetto

Matrícula Funcional 13329-1 RG 5.453.597-2/PR CPF nº 945.258.629-04

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar Vacinas

Data  21/11/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho, Curitiba, Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 09, 15, 16, 17 e 18/11/2022

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  17, 21 e 22/11/2022

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

3

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12, 14, 16 e 17/11/2022

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Ampere e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12,15,16,17,18,19, 20 e 21/11/2022

Valor das diárias R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  08 e 17/11/2022

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

Nome do servidor Jair Maier

Matrícula Funcional 9570-1 RG nº 6.159.486-8/PR CPF nº 894.131.999-49

Função Fiscal de Tributos

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Barracão

Objetivo da viagem Treinamento com o tema ITR e soluções tecnológicas

Período 07/12/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Prestar contas à ARSS

Período 25/11/2022

4

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião com Ortigara, Carlos Ortega e secretário Beto Preto na SEAB

PR, no Palácio Iguaçu, na Secretaria de Saúde do Paraná, no Instituto

Paranaense de Desenvolvimento Educacional e na Secretaria de

Desenvolvimento Sustentável e do Turismo

Período 29 e 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 1440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião com Ortigara, Carlos Ortega e secretário Beto Preto na SEAB

PR, no Palácio Iguaçu, na Secretaria de Saúde do Paraná, no Instituto

Paranaense de Desenvolvimento Educacional e na Secretaria de

Desenvolvimento Sustentável e do Turismo

Período 29 e 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 12 e 13/11/2022

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor  Jonatan Santin

Matrícula Funcional 18306-1 RG nº 10.670.240-3/PR CPF nº 074.087.719-48

Função Técnico em Agropecuária

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos

Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Seminario paranaense de logística reversa e de reunião

ordinária do grupo R20

Período 06,07,08 e 09/12/2022

Valor das diárias R$ 965,00 (novecentos e sessenta e cinco reais)

5

Nome do servidor Camila Marconato da Silva

Matrícula Funcional 17882-1 RG nº 9.779.501-0/PR CPF nº 066.443.669-29

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Capacitação - Planifica SUS

Data  05,06,07 e 08/12/2022

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Prestação de Contas ARSS

Período 25/11/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 28 de outubro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos sete

dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, 62º

ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças